R E Q U E R I M E N T O  Nº. 122

SESSÃO ORDINÁRIA DE 2/3/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que pequeno trecho da Rua Rafael Lopes, no Jardim Peabiru, não possui pavimentação asfáltica;

CONSIDERANDO que referido trecho fica na parte superior da Praça Vanderley Mir, a qual foi recentemente reformada e ajardinada;

CONSIDERANDO que o local possui apenas quatro residências e a pavimentação de referido trecho resolveria um antigo problema da população,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, juntamente com o departamento competente e nos termos da Lei Orgânica Municipal, nos informe da possibilidade de efetuar a pavimentação asfáltica de pequeno trecho da Rua Rafael Lopes, altura do nº 18, no Jardim Peabiru, a fim de atender aos anseios de moradores e demais pessoas que transitam por referida localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 2 de março de 2006.
Vereador Autor PROF. GAMITO

PT